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Når dette blad udkommer, har vi passeret Skt. Hans 
og går igen mod kortere dage - men vi kan vælge 
at fokusere på den alt for korte tid med sol og lyse 
aftener, eller vi kan acceptere, at vi alligevel ikke kan 
ændre på tingenes tilstand og i stedet glæde os over, 
at juli, august og september måned stadig byder på 
mange gode varme og lyse dage - forhåbentlig da!
Lokalbladet udkom jo i tidernes morgen pr. 1. oktober. 
Derfor slutter hvert bladår med udgangen af septem-
ber måned. Så i løbet af sommeren vil vi atter hen-
vende os til vores annoncører i håb om, at I fortsat 
vil støtte bladet. Vi ved, at I får henvendelser mange 
steder fra - til sportsturneringer m.v., men håber, at I 
fortsat kan finde midlerne til at støtte bladet i form af 
en annonce.
Og så vil vi ellers fra Redaktionens side ønske jer alle 
en god sommer med forhåbentlig godt vejr og en 
masse gode oplevelser - og selv om den danske som-
mer kan være lunefuld, så siges det jo, at der ikke fin-
des dårligt vejr… kun dårlig påklædning.

Redaktionen

Billedtekster til forsiden:
1: Horne-Hirtshals U15 bronze - læs side 20-23
2: Spejdernes påskelejr - læs side 19
3: Aktivitetsklubbens forårsmarked - læs side 13-18

Nørregade 12 - 9850 Hirtshals - Tlf. 98 94 38 57
www.hbwellness.dk

Kosmetolog - Fodplejer - Massør - Negeltekniker - Piercer
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Total-Ren
I foråret 1986 overtog Steen Sørensen det rengø-
ringsfirma, som han i en årrække havde været ansat 
i. Og nu, godt 25 år senere, driver han stadig firmaet 
Total-Ren. Selvom firmaet langtfra er det firma, som 
han købte i 1986, er kerneydelsen dog den samme: 
Rengøring og vinduespolering med vægt på kvalitet 
og stabilitet.
Total-Ren startede med at have kontor i Kongensgade 
i Hjørring, men efter cirka otte år, blev det besluttet at 
flytte kontoret hjem. I dag drives firmaet fra adressen 
på Stendyssevej i Horne, da det giver en lang række 
fordele og god fleksibilitet.
Som tidligere nævnt er hovedbeskæftigelsen stadig 
rengøring, som i dag primært udgør følgende områ-
der: Erhvervsrengøring for både offentlige institutioner 
og private virksomheder. Servicering af boligselskaber 
med alt lige fra trapperengøring og andet vedligehold, 
bl.a. af grønne områder, samt rengøring ved fraflytning 
af lejligheder m.m. Derudover ligeledes rengøring af 
nybyggeri inden for boligbyggeri og erhvervsbyggeri 
samt rengøring efter renovering.
Der udføres også rengøring for private, som for tiden 
har mulighed for at trække udgiften fra. Hos Total-Ren 
er man bevidste om, at deres private kunder udviser 
stor tillid – og derfor er det altid samme person der 
møder op når det gælder rengøring hos private. Vin-
duespolering udføres for både erhvervskunder og pri-
vate kunder.

Hos Total-Ren bliver der sat en stor ære i at overholde 
de aftaler, der indgås med kunderne, og at der ydes 
den aftalte service. Derfor bliver der også gjort me-
get for at have stabile medarbejdere som ved hvem 
kunden er, og som ved præcist hvilket arbejde, der 
skal udføres ved den pågældende kunde. Og i den 
forbindelse er det dejligt at en del af medarbejderne 
har været ansat 10 år eller mere.
Total-Ren står klar til at yde en god service baseret på 
mange års erfaring, og kontaktes gerne for et uforplig-
tende tilbud.
For mere information om Total-Ren se 
www.total-ren.dk

Portræt af en virksomhed

Steen Sørensen, Kenneth Jørgensen og Jørgen Chris-
tensen.

Stendyssevej 56 · 9850 Hirtshals
Tlf. 98 92 18 44 · Tlf. 98 94 27 01

Steen Sørensen.
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Redaktionen

Vi laver alt indenfor 

Tømrerarbejde
ring og få et rigtigt godt tilbud 

på tlf. 22 31 07 95

www.trolle-byg.dk
v/ Tømrermester Ove Chr. Trolle 

Allingdamvej 100, Asdal, 9850 Hirtshals 

Martensens Bogtrykkeri
Nejstdalen 1 A · Hirtshals · Tlf. 9894 1878 
Mob. 2424 1955 · info@martensensbogtrykkeri.dk

Nørregade 21
Hirtshals
Tlf. 98 94 60 33
www.nørregadesblomster.dk

Som nævnt i lederen, er dette blad sidste udgave i 
dette bladår, idet vi startede pr. oktober måned.
Vi vil gerne sige tak til vores annoncører, Menighedsrå-
det og de lokale foreninger, som er årsagen til, at vi har 
økonomi til at lave og udsende Lokalbladet for Horne-
Asdal-Åbyen. Vi håber på støtte igen for næste blad år.

Annoncørerne er:
Bygma
Entreprenør og aut. Kloakmester Henrik Nielsen
Entreprenør Tonny K. Thomsen
Ejvind Rasmussen
H. Jespersen & Søn A/S
HB Wellness
Hellehøj Tømrer Snedker
Hirtshals Golfklub
Hirtshals Zoneterapi & Alternativ Behandler

Hjørring Kro
HMU A/S Entreprenørforretning
Horne Blik
Kaj Jensen Optik
Martensens Bogtrykkeri
Murer Michael
Nordjyske Bank
Nørregades Blomster
Spar Nord
Total Ren Rengøring & Vinduespolering
Trolle-Byg 
Træ&Glas Bjergby Tømrer Snedker

Herudover er der nogle private, som har støttet os. 
Vi siger også mange tak til jer. Man kan bidrage med 
det beløb, man synes er passende – kontakt en fra 
Redaktionen.



5

Foredrag på Asdal Voldsted
Den 10. juni afholdt vi sammen med Lokalhistorisk 
Selskab en foredragsaften på Asdal Voldsted, hvor 
den anerkendte borgforsker Rikke Agnethe Olsen kom 
og fortalte om stedet. Der var ca. 130 mennesker, der 
havde fundet vej i det gode sommervejr, såvel lokale 
som folk udenfor sognet var mødt op. Rikke Agnethe 
startede sit foredrag på volden, og fortsatte herefter i 
en fløj på Asdal Hovedgård. Der var ikke siddepladser 
til alle, men alle kunne dog både høre og se de billeder, 
der blev vist på lærredet. 
Rikke Agnete Olsen er en kendt historiker og mid-
delalderarkæolog. Gennem hele sin karriere har hun 
arbejdet med middelalderens borge og befæstninger, 
og det har senest givet sig udslag i værket ”Danske 
Middelalderborge”, der nu er ved at blive oversat til en-
gelsk. Værket er den eneste samlede oversigt over de 
danske borganlæg.

Asdal Borgerf./Fra Vold og Magt…

Bestyrelsen
Formand Helle Jakobsen, Kjul	 mail: kjulvej5@gmail.com	 2372 3545 
Kasserer Else Isbak, Asdal	 mail: isbak@senta.dk	 9897 1564
Hanne og John Horne, Asdal	 mail: hannejohnh@hotmail.com	 9897 1552
Kirsten Eriksen, Åbyen	 mail: irisvej17@stofanet.dk	 9894 9502

Foto: Susanne Fibiger

Foto: Susanne Fibiger
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De sidste mange år har hun arbejdet som forfatter og 
foredragsholder, ligesom hun har ledet rejser til kul-
turhistoriske rejsemål i adskillige lande.  Derudover 
har hun skrevet mange bøger og artikler om forskel-
lige historiske emner, f.eks.  ”Danmark i Verden”, en 
Danmarkshistorie, som dækker perioden fra vikinge-
tid til reformation, og ”En og fyrretyve fortællinger om 
folk i Danmarks historie”, der går helt op til vor egen 
tid. Hendes produktion omfatter også skolebøger for 
børn, oversættelser af middelalderlige krøniker og vi-
denskabelige artikler bl.a. i udenlandske skrifter. 
Hendes evne til at fremstille vanskelige emner på en 
spændende og overskuelig måde er velkendt og har 
desuden kunnet opleves i en række egnsspil med em-
ner fra vikingetid og middelalder.
De fremmødte i Asdal den 10. juni fik sig da også rigtig 
mange fortællinger om borganlæg i middelalderen, li-
gesom borganlægget i Asdal blev sammenlignet med 
andre af datidens borganlæg i forhold til byggestil m.v. 
Hun fremhævede, at Asdal havde været et fredeligt 
sted i datiden, og at borgen – hvis en fjende virkelig 
ville ødelægge stedet, havde haft rimelig nemme be-
tingelser. 
Efter foredraget var der flere, der havde yderligere 
spørgsmål – bl.a. blev der spurgt ind til sagnet om Karl 
Pølse og plyndringerne af forliste skibe ved stranden 
– dette er dog efter Rikke Agnethe Olsens opfattelse 
kun sagn, idet der ikke findes historisk dokumentation 
for sagnhistorierne. 

Interessen målt på antal fremmødte og den spørge-
lyst, de tilstedeværende havde, kan muligvis få os til 
at overveje et ”foredrag 2” om borgen frem til nutiden 
– såfremt vi kan få foredragsholderen med på ideen – i 
så fald vender vi tilbage. En spændende aften var det 
i hvert fald. De tilstedeværende fik også mulighed for 
at få en folder om Asdal stierne med hjem – disse fol-
dere er sidste del af projektet ”fra vold og magt til na-
bopagt” og er tiltænkt turister og lokale interesserede 
– de vil blive fremlagt på turistbureauet, museet, m.v.

Medlemskab borgerforeningen
Borgerforeningen var i foråret ud med vores årlige fol-
dere og girokort. Tak til jer, der allerede har betalt 100 
kr. som medlemmer/50 kr. for enlige – og I andre kan 
sagtens nå det endnu.

Øvrige arrangementer
Når bladet udkommer, er Skt. Hans aften overstået, 
men vi er også medhjælpende ved den årlige frilufts-
gudstjeneste, som foregår på Hellehøj onsdag den 3. 
juli. Det plejer at være en fornøjelig aften. Spændende, 
om vores nye sognepræst, Lea Hoff kan sørge for lige 
så godt vejr, som hendes forgænger, Kim Legarth – el-
lers har hun for en sikkerheds skyld lavet en plan B: i 
tilfælde af dårligt vejr, kan vi være på Horne Efterskole 
– læs mere under Kirkebladet.
Endelig hjælper vi også til ved Høstfesten senere på 
året. 

God sommer - Bestyrelsen

Foto: Susanne Fibiger
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Asdal Idrætsforening

Fodbold
Grand old boys
Grand-Oldboys er godt i gang med vores bedste spil i 
lang tid. Det er nok fordi vi har fået en cheftræner i Rene 
”Nisse”, som stiller helt utrolig store krav til spillerne til 
hver kamp, hvilket giver os tro på en god placering. 
Vi satser på en slutplacering over Horne og Bindslev, 
hvilket vil være helt utroligt flot, hvis det lykkes.
Der er en utrolig god stemning på holdet og det er 
unægteligt lidt svært at være sur når man har vun-
det, er der et ordsprog der hedder. Men hos os er der 
blot 5 min efter en kamp, ikke mange der kan høre på 
stemningen i klubhuset, om kampen var en sejr eller et 
nederlag. Vi har fået tilgang af flere spillere på holdet 
som både er gamle AIF’ere og nogle helt nye fra andre 
klubber. Ja selv nogle, som ikke har spillet bold før har 
fundet vej til fællesskabet i AIF. 

Ung old boys
Efter sidste års succesfulde oprykning til A rækken i 
ung old boys, med Jens Vestergaard som spillende 
træner, er der nu kommet ny spillende træner på po-
sten, i den mere prestigefyldte A række. 
Fodbold udvalget har indset behovet for ny træner, og 
har derfor valgt at forfremme Michael Frederiksen, sid-
ste sæsons anfører, til ny spillende træner. Udvalget 
har valgt Michael ud fra hans store erfaringer som spil-
ler både på Hirtshals 1. hold og hans mange år som 
”næsten prof” i tysk fodbold. Karrierens højdepunkt 

var en scoring mod Hamburger SV´s 3. hold i år 2000, 
hvilket jo er efterhånden mange år siden.
Selvom holdet er kommet i en hårdere og mere kon-
kurrence præget række, har Michael Frederiksen valgt 
en mere offensiv tilgang til spillet. Offensiv fodbold har 
altid ligget i Michaels gener.
Holdet ligger her inden udgangen af 1. halvdel af sæ-
sonen på en utilfredsstillende, for Michael Frederiksen, 
placering i midten af rækken. De første 3 kampe endte 
uafgjort, godt nok mod hold som normalt ligger i top-
pen af rækken, men kampe som holdet burde have 
vundet. Derefter kom et par sejre og derefter et fortjent 
nederlag til HI. 
Holdet kan stadig nå at komme med helt i toppen, men 
det kræver en bedre forståelse af trænerens taktiske 
dispositioner, som flere har lidt besvær med. Heldigvis 
er en af holdets bærende kræfter tilbage på holdet i 
de sidste kampe i foråret, AIF’s mangeårige slider på 
venstre back, Melvin Nielsen. Med Melvin tilbage er 
der mulighed for bedre forståelse og ikke mindst ar-
bejdskraft overalt på banen.
Det, som holdet lige står og mangler, er en overbevi-
sende 5-0 sejr. Så er Michael Frederiksen sikker på at 
den rette attitude kommer frem og balancen på holdet 
er genskabt.
Old boys holdet håber, de lokale kommer en tur på 
stadion og ser de ”unge” Oldboy’ser spille det fodbold, 
som man kun ser i fjernsynet. Der er VIP pladser til alle.
Ellers kan holdet følges på www.vendelboerne.dk.

”Det skal fejres” Michael ”Mini” Frederiksen fejre en 
velfortjent sejr med Rasmus Hyttel.

Der bliver tænkt = Brian ”Brandmand” i et eftertænk-
somt øjeblik i 1. halvleg.
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Asdal serie 5
Vi er nu begyndt at spille sidste halvdel af sæsonen. Vi 
mødte Ilbro på udebane og vandt 5-1. Efterfølgende 
kamp blev en magtdemonstration mod Tornby IF, hvor 
de unge drenge vandt 8-1. De formåede at holde hu-
møret højt selvom det var en unfair match, hvor Tornby 
virkelig gik til stålet. 
Som turneringen skrider fremad, er det tydeligt at se, 
at de to gange træning om ugen giver pote. Og se-
rie holdet har været overlegen i de sidste to kampe. 
Tirsdag d. 28 var der rekord til træning, hvor holdet 
formåede at stille op med hele 17 til træning. Hvilket vi 
skal noget tilbage i historikken for at matche.
Nu har ”ungdoms” holdet snart eksisteret i et år. Og 

der er bestemt lagt et grundlag for at holdet forsætter 
efter sommerferien. Det kræver selvfølgelig der kom-
mer flere til, da der er et par af de unge der skal stu-
dere i Aalborg efter sommerferien. 
I løbet af sæsonen har oldboysholdet heldigvis kunnet 
hjælpe, hvis der har manglet en spiller. Det er en rigtig 
god backup at have. Oven i hatten kan de bringe lidt 
ro og rutinen ind i holdet, som der til tider bestemt 
mangler. 
Første halvdel af sæsonen blev der samlet 7 point 
sammen, Og det tyder bestemt på at der kan blive 
samlet mange flere point sammen.
I øjeblikket ligger Asdal nummer to med en målscore 
på plus 15, som er den højeste i puljen. I skrivende 
stund er næste kamp mod Bagterp, der ligger num-
mer 1, hvor Asdal selv kan afgøre hvor spændende 
serie 5 skal blive. 
Hvis Asdal river 9 point hjem i de sidste 3 kampe og 
Bagterp sætter en kamp mere til, så rykker Asdal op 
som nummer 1. De har stadig mulighed for at rykke 
op som bedste to’er. Det kræver dog lidt held fra en 
anden pulje, men alt kan ske i fodbold. 

Sommerturnering
Lige en ændring af dato for sommerturnering i Asdal. 
Det bliver den 29-06-13 fra kl. 11.30 på Asdal sta-
dion hvor der vil blive dystet i kongespil og fodbold.

Michael ”Mini” Frederiksen i duel med Bob Andersen.

KøB nye briller
rentefrit op til 2 år
– uden at røre dine sparepenge

Jyllandsgade 2 · 9850 Hirtshals · Tlf. 98 94 34 33

Betal over 3-24 måneder uden hverken renter,
kontogeByrer eller udBetaling*)
*) åop (årlig omkostning i procent) = 0.00 %
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Der vil denne dag også være Loppemarked med lo-
kale personer, som har diverse boder med alt mellem 
himmel og jord. Vi ses til en hyggelig dag på plænen, 
der vil som altid være salg af forskelligt mad og drik-
kevarer til meget rimelige priser.

Vel mødt

Badminton
Så er sommeren over os, og vi går alle og nyder det 
gode vejr. I badmintonudvalget går vi så småt og for-
bereder den kommende sæson. 
Der skal købes fjerbolde, der skal aftales, hvem der 
skal træne hvem, haltimer skal koordineres med de 
andre brugere af hallen, budget skal lægges, hold skal 
tilmeldes, sponsorer skal kontaktes, ja selv om vi ikke 
er i hallen, er der meget der skal gøres klart.
Heldigvis har vi indtil mandag d. 2. september 2013, 
hvor vi har sæson start. Så vi når det nok.
I sidste lokalblad skrev vi om, at vi skulle til landsme-
sterskaber i Fredericia med U15 og U13 og U17 i Vejen. 
Et af de flotteste resultater leverede Lasse og Nicolai 
i U13C. De stillede op i herredouble og nåede helt til 
8-dels finale. Det er altså utrolig flot at være et af de 8 
bedste double par i landet! Super godt gået!

Vi har afviklet vores årlige klubmesterskab. Det blev 
et stævne med mange gode kampe og mange timer 
med masser af badminton. Da vi i flere årgange har 
forholdsvis stort spring fra top og bund, blev der lavet 
flere alternative opstillinger og makkerpar, for at alle 
kunne få nogle kampe, vel og mærket fornuftige kam-
pe. Blandt andet stillede Ove og Niels op, for at spille 
mod Kristoffer og Marie. Netop for at give de unge 
den modstand, der gør kampen værd at kæmpe for. 
Vi lod selvfølgelig Kristoffer vinde. Han skulle jo have 
lidt selvtillid med sig, når nu han sammen med Jeppe, 
skal starte på Rønde Sportsefterskole. Pøj pøj med 
det til jer begge. 
Billeder af alle de andre vindere vil blive hængt op på 
opslagstavlen i dyssen, men her er billeder af nogle få.

Stort tillykke til alle!

Trænere for den kommende sæson er:
Ove Trolle - Mette Trolle - Klaus Frederiksen &
Niels-jørgen Larsen

Og så til sidst men absolut ikke mindst, Vivi Schlie, en 
frisk mor, der gerne vil hjælpe Mette med at træne de 
yngste. Super dejligt med en hjælpende hånd.

Din lokale kontakt når 
det gælder alle former for 
bygge-/ anlægsopgaver

Aut. kloakmester

Ring og få et godt tilbud

Entreprenørforretning
Dalsagervej 19-21 · 9850 Hirtshals

Tlf. 98 94 45 44
www.hmu.dk · hmu@hmu.dk
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Thomas Nattestad og Nicolai Nielsen

Jesper Kjærsgaard Nielsen og Far

Philippe Skjoldager og mor

Klaus Haunsø og Niels-Jørgen Larsen

Vi vil lige benytte lejligheden til at byde ALLE senior-
spillere, såvel gode gamle spillere som nye, motioni-
ster ja kort sagt alle der har lyst til et spil fjerbold, vel-
kommen om mandagen. Alle kan være med, også selv 
om man ikke har lyst til at spille turneringer. Jo flere vi 
er, jo sjovere er det for alle. Kom nu ud af fjerene! Det 
er til og med sundt!

Diverse træningstider for de forskellige hold, vil blive 
hængt op på opslagstavlen i Dyssen, hos Høkeren og 
i skolerne.
HUSK SÆSON START 2. SEPTEMBER 2013
Ellers er der ikke andet fra os end at ønske alle en 
VARM og LANG sommer!!

Badminton udvalget
Niels-Jørgen Larsen
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Trinitatis: Kirkens kedelige halvår – eller hvad?
Et kirkeår er delt ind i forskellige perioder. Den mest 
kendte er advents- og juletiden. Der er også for ek-
sempel påsken og hellig trekongerstiden. Og så er der, 
den længste af dem alle, nemlig trinitatistiden.
Trinitatistiden er så kedelig! Der er ingen helligdage, 
som påske og pinse. Der er ikke konfirmation. Der er 
ikke alle mulige skøre navne på søndagene, som Sep-
tuagesima eller Seksagesima. Der er ikke små fest-
dage som Mariæ bebudelsesdag eller Kristi Himmel-
fart og farven til denne periode i kirkeåret er hverken 
den flotte mørklilla som i adventen eller den skrappe 
røde som i pinsen – den er bare en ganske almindelig 
kedelig grøn!
Ja, trinitatis kan godt virke lidt kedelig, men nej! Det 
er den bare slet ikke! For i trinitatistiden følger vi alle 
de ting, som Jesus gik og gjorde her på jorden og de 
mennesker, som han mødte.
Det er i denne tid, hvor vi måske nemmest kan sætte 
os ind i, at Jesus også var et menneske. Det kan være 
svært at forstå opstandelsen eller Helligånden, men i 

trinitatistiden, der handler det om, at Jesus gik blandt 
mennesker, der var (mere eller mindre) ligesom os. De 
havde spørgsmål til, hvordan man skal være overfor 
dem man elsker – eller hader. Om penge, om politik el-
ler hvordan man kan tilgive. Nogle af dem var syge og 
ønskede helbredelse, andre ville gerne gøre godt, men 
havde svært ved det, og andre igen ville gerne vide, 
hvad der sker når man dør. Tanker og handlinger som 
de allerfleste af os mennesker i dag også kender til.
Jesus går her ind og taler om ting, som vi mennesker 
kan forstå; og tro det eller lad være: Engang imellem 
kan nogle af de ting han sagde dengang, faktisk også 
hjælpe os i dag.
Så det med at trinitatis bare er lang og kedelig – det 
kan vi godt skyde en hvid pil efter. Eller en grøn pil, 
nu når det faktisk er trinitatis. Og den grønne farve 
symboliserer vækst og håb. Så selvom den er kede-
lig, så er håbet nu alligevel ikke så dumt at prøve og 
symbolisere.

- Lea Hoff

Kirkebladet Horne og Asdal Sogn � 58. årgang 

Sommerens lave morgensol kaster smukke sølvstriber i kystens strandsøer Foto: Bent Thøgersen
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Horne og Asdal Sogne

Aktiviteter

Specialgudstjenester
”En aften på Hellehøj” onsdag den 3. juli kl. 19.00 
på Hellehøj. Traditionen tro holdes der friluftsgudstje-
neste på Hellehøj ved Asdal, hvor lærere og kursister 
på harmonikakurset på Horne Efterskole medvirker. 
Efter gudstjenesten vil lærere og kursister spille op til 
folkedans. Medbring stole/tæpper. Kaffe, sodavand, 
pølser og kage kan købes. I tilfælde af regn bliver 
aftenen holdt på Horne Efterskole. Aftenen arrange-
res sammen med de forskellige foreninger i Asdal og 
Horne.

Spaghettigudstjenester den 27. august og den 
24. september kl. 17.00 i Horne Kirke. Vi mødes til 
en kort børnegudstjeneste i kirken, hvor vi hører en 
fortælling fra Biblen og synger sange. Derefter går 
vi i Menighedshuset og spiser spaghetti og kødsovs 
sammen. Pris: 30 kr. for voksne og gratis for børn un-
der konfirmationsalderen.
Der arbejdes på, om det til tider skal være en anden 
dag end tirsdag, så flere kan have mulighed for at del-
tage, så derfor er det en god idé at holde øje med 
eventuelle ændringer, som vil blive vist på hjemmesi-
den.

Høstgudstjeneste den 15. september kl. 16.00 i 
Asdal Kirke. Igen i år vil der blive holdt høstgudstjene-
ste og høstfest sammen med Asdal Borgerforening og 
andre foreninger i området. Efter gudstjenesten vil der 
være fællesspisning. Nærmere information om dagen: 
Se hjemmesiden.

Missionssøndag den 29. september kl. 10.30 i 
Horne Kirke. Til denne gudstjeneste vil Ditte Marie 
Thomsen kort fortælle om sin tur til Cambodja med 
Danmission. Efter Gudstjenesten vil der være frokost i 
Menighedshuset, hvor Ditte vil fortælle videre.

Koncerter
Koncert i Horne Kirke tirsdag den 25. august kl. 
19.30. Medvirkende: Charlotte Hjørringgaard Larsen, 
sopran og Søren Rasmussen, orgel.
Koncerten har hovedtemaet ’Maria-musik’, men der vil 
også blive spillet orgelmusik af Bach (Dorisk Toccata) 
og Dubois (tre frie stykker). Charlotte Hjørringgaard 
Larsen vil synge både kendte og ukendte udgaver af 
’Ave Maria’. Der bliver således lejlighed til at høre to af 
de helt store kompositioner inden for genren af Bach/
Gounod og Schubert, men også mere ukendte af Je-
han Alain og Søren Birch, der er kendt som korleder af 
vokalensemblet ”Coro Misto” i Aalborg.
Foruden et par gode fællessalmer til årstiden, vil Char-
lotte Hjørringgaard Larsen også synge en buket dan-
ske sommersange fra Højskolesangbogen.

Fra gudstjenesten i Tornby Klitplantage 2. pinsedag.
Foto: Hanne Sørensen



13

Horne og Asdal Sogne

Aktiviteter

Charlotte Hjørringgaard Larsen har i de sidste år ma-
nifesteret sig som én af landsdelens store sangerinder. 
Hun har blandt andet modtaget Opera i Rebild’s mu-
sikpris for unge operatalenter, og har desuden vundet 
solistprisen på Nordjysk Musikkonservatorium, hvilket 
gav hende en sjælden lejlighed til at optræde med Aal-
borg Symfoniorkester.
Søren Rasmussen er organist ved Abildgård Kirke 
i Frederikshavn, og er kendt for den høje, kunstneri-
ske kvalitet, når han holder kirkekoncerter rundt om 
i landet. Læs mere her: www.charlottehlarsen.dk og  
www.soerenrasmussen.org 

Familieaftner
Hvad sker der til familieaften?
Familieaften er for børn, unge, forældre, bedsteforæl-
dre; kort sagt: Vi mødes på tværs af alle aldre, hvor vi 
spiser aftensmad, har en fælles aktivitet og hygger os 
sammen. Vi mødes fredag aften fra kl. 17.30 og slutter 
ca. kl. 20.30.
Hvad koster det?
30 kr. for de, der er over konfirmationsalderen.
Hvem skal du tilmelde dig onsdag før arrangemen-
tet?
Elin Madsen 2855 5902 
elin.juhl.madsen1@skolekom.dk
Cecilie Christensen 4217 1871 cille2@msn.com        
Bettina Eltved 31647387 eltvedgaard@c.dk       

Horne-Aftner
Horne-Aftner holder sommerferie. Den førstkommen-
de aften er:
Tirsdag den 1. oktober kl. 19.30 i Horne Missions-
hus. Emne: I Luthers fodspor. Foredrag ved Provst Ole 
Dybro, Sindal.

Aktivitetsklubben
Aktivitetsklubben mødes på mødedage kl. 14.00 i 
Menighedshuset
Onsdag den 21. august 
Sommerudflugt: Onsdag den 28. august 
Onsdag den 18. september
Aktivitetsklubben holder lukket i juli. 
Der samles garnrester ind til aktivitetsklubben, så hvis 
du har garnrester til at ligge modtager vi dem gerne.

Forårsmarked: Blev en dejlig eftermiddag med man-
ge glade mennesker, der havde lyst til at købe og 
spille. Der blev et overskud på 11.150 kr., som vil blive 
sendt til Horne-Asdals YM-projekt i Tanzania via Dan-
mission.
Tak til alle, der bagte kage og hjalp til, for at eftermid-
dagen igen i år kunne blive en succes.
Der er endnu tre gevinster, der ikke er afhentet:
Rød serie nr. 76 - Gul serie nr. 53 - Blå serie nr. 10

Menighedsrådsmøder
De fleste måneder er der menighedsrådsmøde i Me-
nighedshuset. Disse er åbne for alle. Det næste møde 
finder sted den 16. september. Mødet er fra kl. 19.00 
– 21.00.

Konfirmander
Hvis du ikke allerede har meldt dig til konfirmandun-
dervisning og konfirmation, enten i Asdal Kirke eller 
Horne Kirke, så skynd dig ind på vores hjemmeside 
og få det gjort.
Undervisningen ligger onsdag morgen fra kl. 8.00 – 
9.30 og foregår i Menighedshuset i Horne. Undervis-
ningen begynder i slutningen af august eller i starten 
af september, men det vil I får mere at vide om, når vi 
nærmer os tiden.
Der holdes fælles Blå Mandag for Hirtshals-Emmers-
bæk, Tornby-Vidstrup og Horne-Asdal, mandag den 
19. maj.
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Horne og Asdal Sogne

Aktiviteter 

Konfirmationerne i 2014 finder sted i Asdal Kirke den 
16. maj og i Horne Kirke den 18. maj.

Babysalmesang
Onsdag den 4. september kl. 10.30 starter baby-
salmesang op igen efter sommerferien. Efter ferien 
foregår babysalmesangen i Asdal Kirke. Det er stadig 
børne- og unge medarbejder Lene Rønn, der står for 
det. Se mere på vores hjemmeside.

Klubben
Klubben starter op igen efter ferien. Følg med på 
hjemmesiden. Her vil der komme til at ligge datoer og 
program. Her kan I også se, hvem I skal kontakte, hvis 
I ønsker at blive frivillig og give en hjælpende hånd ny 
og næ.

Aftensang og solnedgang
Tirsdag den 9. juli kl. 21.00 og onsdag den 7. 
august kl. 20.30 arrangeres der aftensang med an-
dagt i Horne Kirke. 
Nyd solens sidste stråler efter en stemningsfuld aften-
sang i Horne Kirke. Efter aftensangen er der kaffe/te i 
våbenhuset, og der bliver mulighed for at nyde udsig-
ten og solnedgangen fra kirketårnet.

Filmklub for børn og voksne
I efteråret har vi filmaftner for voksne og filmefter-
middage for børn. Vi mødes og ser en film sammen, 
hvorefter der vil være et kort oplæg og efterfølgende 
diskussion om filmen og dens eventuelle budskab. 
Filmklubberne holder til i Menighedshuset.
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Sognepræst
Lea Hoff Ringgård Lauridsen
Tornbyvej 14, Horne .  .  .  .  .  .  9894 9144 / 5167 0663
Træffest bedst tirsdag - fredag 
Mandag er fridag. Mail lehl@km.dk

Fødsel, dåb, vielse, navneændring og dødsfald
Henvendelse til: 
Hirtshals Kirkekontor, Kirkegade 14  .  .  .  .  9625 1100 
Åben: Mandag-fredag kl. 10-13 og torsdag kl. 16-17.

Præstens fridage
Præsten holder fri fra mandag den 15. juli til og med 
mandag den 29. juli. 
Kontakt i denne periode: 
Sognepræst Bjarne Hougaard  .  .  .  .  .  .  .  .  9894 1080
Sognepræst Line Skovgaard Pedersen . .  9897 7512
Hirtshals Kirkekontor  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  9625 1100

Sidste frist for kirkebladet
Materiale til næste blad bedes sendt til Lea Hoff se-
nest den 27. august 2013. Tekst og billeder sendes 
pr. mail. Afleveres materialet efter denne dato kan 
man desværre ikke regne med, at det kommer med 
i kirkebladet.

Asdal - Kirkebetjent og graver
Mette Nielsen, Bjergbyvej 5, Tornby  .  .  .  .  5167 0665
Horne - Kirkebetjent og graver
Jens M. Nielsen, Karolinesvej 27A, Hjør.  .  .  5167 0664
Horne-Asdal Menighedsråd - Formand
Susanne Larsen .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  5154 2027
Aktivitetsklubben
Else Stange, Skrivervænget 3, Horne .  .  .  9894 9232
Familieaften
Bettina Eltved, Højrupvej 37, Horne  .  .  .  .  3061 7387
Horne-aftner / Indre Mission
Henrik Mumm, Bakkedraget 14, Horne  .  9894 9247
Horne-koret og organist
Ove Horshauge, Stendyssevej 70, Horne 9894 9392
Kirkebilen 
Hirtshals Taxi - ring senest en time før  .  .  9894 4000
Hyggeeftermiddag
Inga Pedersen, Hellehøjvej 4, Asdal  .  .  .  .  9897 5701

Horne og Asdal Sogne

Aktiviteter / Opslagstavlen

Voksne:
Tirsdag den 20. august kl. 18.30 – 21.30
Tirsdag den 17. september kl. 18.30 – 21.30
Børn: Søndag den 8. september kl. 13.00 – 15.30

Kalender fra Indre Mission
Alle aftener begynder kl. 19.30. Bedemøderne i Horne 
Missionshus er for alle, som gerne vil mødes med an-
dre for at bede og have en stille stund, hvor tanker 
bliver til bøn.
Juli
Bibelcamping i Hjallerup fra den 27. juli til den 3. 
august. Se mere på: www.hjallerupbibelcamping.dk 
August
Daglige teltmøder i Hirtshals fra den 13. til den 18. 
august
Mandag den 26.: Bedemøde i Missionshuset
September
Torsdag den 5.: Bibelkreds i hjemmene
Torsdag den 19.: Møde v. Jørgen Steengård, Videbæk
Mandag den 30.: Bedemøde i Missionshuset

Madpriser
Der er kommet nye madpriser til de forskellige arran-
gementer i Menighedshuset. 
Kirkefrokoster (Fastelavn, BUSK m.m.): ingen betaling
Sognearrangementer (Familieaften, foredrag m.m.): 30 
kr.
Spagettigudstjeneste: 30 kr. for voksne, børn under 
konfirmationsalder er gratis.
Hvis der blot serveres kaffe og kage til arrangemen-
terne: 20 kr for voksne, børn under konfirmationsalder 
er gratis.
Hvis der kommer arrangementer, hvor det ikke er som 
beskrevet ovenfor, fremgår det af annoncen for på-
gældende arrangement.

Kirkernes hjemmeside
www.hornekirke.dk eller www.asdalkirke.dk 
Vi opfordrer jer til at følge med på kirkens hjemmeside, 
som opdateres løbende. Her kan du finde alt vedrø-
rende livets begivenheder, hvad der sker i sognene af 
aktiviteter, dens kalender osv. Det er også her vi skri-
ver, hvis der bliver ændringer af nogen art. 
Hvis I synes, der mangler noget på siden, så send en 
mail til Lea Hoff.
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Kirketider

Dato Kirkeårsdage Horne Kirke Asdal Kirke

Juli

7. juli 6. s. e. trinitatis 10.30 9.00

14. juli 7. s. e. trinitatis 9.00 10.30

21. juli 8. s. e. trinitatis 9.00 Bjarne Hougaard Ingen

27. juli 9. s. e. trinitatis Ingen
19.30 
Line Skovgaard Pedersen

August

4. august 10. s. e. trinitatis 10.30 Ingen

11. august 11. s. e. trinitatis 10.30 9.00

18. august 12. s. e. trinitatis 9.00 10.30

25. august 13. s. e. trinitatis 10.30 9.00

September

1. september 14. s. e. trinitatis
9.00 
Line Skovgaard Pedersen

Ingen

8. september 15. s. e. trinitatis 10.30 9.00

15. september
16. s. e. trinitatis
Indsamling

Ingen 16.00 Høstgudstjeneste

22. september 17. s. e. trinitatis Ingen 10.30

29. september
18. s. e. trinitatis
Der samles ind til 
Danmission

10.30 Missionssøndag 9.00
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SFO
Her hvor sommeren allerede er langt henne, håber vi 
at alle har nydt den danske sommer, med alt hvad den 
nu kan bringe.
Inden vi alle startede sommerferien, var vi med til et 
par spændende dage, hvor Remida musikinstrumen-
terne blev luftes.
Torsdag den 6. juni og fredag den 7. juni stod i musik-
kens tegn. Her løb Dansens dag nemlig af stablen. Det 
var en fantastisk dag, hvor 750 børn gik optog ned 
igennem Hirtshals og sluttede af med dans på den 
Grønne Plads.
I løbet af sommeren har mange børn været i fuld gang 
med at konstruere en crosserbane ovre på Muldvar-
pen. Der er blevet gravet og flyttet græs og jord i stor 
stil.
I løbet af sommeren har vi sagt farvel til en masse 
børn, nemlig vores 3. klasser. Det er altid vemodigt at 
sige farvel til børn, som har været hos os i 4 år, men 
sådan er det jo desværre hvert år. Tak for en dejlig tid 
sammen. 
1. april sagde vi velkommen til 14 kommende børneha-
veklassebørn, som i år startede tidligt i SFO’en. 
Opstarten gik rigtig godt. De nye børn havde en meget 
rolig opstart, de havde jo næsten SFO’en for sig selv i 
de uger hvor der var lockout. De er nu klar til at starte i 
børnehaveklasse, det har de glædet sig meget til.
Som en naturlig del, af at være i Hirtshals skolecen-
ter, samarbejder vi selvfølgelig også med de to andre 
SFO’er i centeret, Hirtshals og Tornby. Vi afholder bl.a. 

fælles personalemøder. Ligeledes er der dannet grup-
per, med deltagelse af medarbejdere fra hvert sted, 
som planlægger aktiviteter på tværs at SFO´erne.
Af aktiviteter kan nævnes turnering i høvdingebold, 
rundbold, fodbold, rollespil, ture i skoven og kreative 
aktiviteter. 
Ellers er hver dag her i Passeren fyldt med gode ople-
velser og masser af smil. De voksne tilbyder forskellige 
aktiviteter, som børnene kan vælge til og fra. Nogle 
dage er der mulighed for at blive malet i ansigtet, få 
en tot i håret, lave snobrød eller lave rollespil på Muld-
varpen, spille et spil, sidde ved computeren, være i 
hallen, ja mulighederne er mangfoldige, men vigtigst af 
alt, så kan børnene være sammen med kammeraterne 
og udvikle sig i samspillet med hinanden.

Kathrine Kanstrup-Jørgensen

Horne-Asdal Skole/SFO

SOMMERDAGE
PÅ GOLFBANEN
FAMILIETURE
Lav jeres egen hyggetur
for IKKE golfspillere
på lille bane.

Voksen kr. 80
Barn kr. 40
For hele dagen

Ring 20 31 94 08
www.hirtshals-golfklub.dk
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Så er det sommer
Beboerforeningen er her endnu, men der har ikke væ-
ret arrangementer i foråret; som vi har deltaget i el-
ler været arrangør af. Sidst vi var samlet var til første 
søndag i advent, det var rigtig godt besøgt tak for det.
Vi vil i 2013 forsøge at gennemføre vores meget faste 
program som starter med Skt. Hans på ”Det grønne 
Hjørne”. Søndag den 23. juni hvor bålet tændes ca. 
kl. 20.10, hvorefter vi synger og der vil være båltale, 
nærmere program vil blive offentlig gjort hos ”Køb-
manden”, og på Horne Højt og Herligt. Så har skolen 
ferie og alle skal nyde den danske sommer. Beboer-
foreningen er midt i ferie tiden, onsdag den 3. juli med 
i ”En sommeraften på Hellehøj”, sammen med Menig-
hedsrådet, en rigtig hyggelig friluftsgudstjeneste, hvor 
vi står for salg af pølser på grillen, og menighedsrådet 
står for salg af kaffe og kage. I August når skolen igen 
er kommet i gang, vil der være det årlige fælles ar-
rangement ”Tour De Skansebakken”, som afholdes 

sammen med Spejderne og Horne Kfum, det bliver 
søndag den 25. august fra kl. 11-13, nærmere program 
kommer senere.
Vi er altid glade for den store opbakning fra byen til vo-
res arrangementer, og der er rigtig mange som gerne 
giver en hånd med, hvis vi kommer og beder om lidt 
hjælp, rigtig mange tak for det.
Jeg kan kun opfordre til at bruge vores meget smukke 
sti rundt om byen, det er en herlig tur i smukke om-
givelser. Desuden håber vi også meget i Beboerfor-
eningen at skulle der være beboere i byen, som sidder 
med gode ideer til nye tiltag i byen, på ”Det grønne 
Hjørne”, ved søerne, på stierne, eller generelt vil rette 
henvendelse til os i Beboerforeningen, ikke kun fordi 
at vi skal udføre ideerne, men for at vi sammen kan 
hjælpe hinanden til at gøre byen et dejligt sted at være 
både for børn og voksne. Vi har mange snore, vi kan 
trække i og være behjælpelig med at formidle kontak-
ter til Kommunen, lokalpolitikere og andre som kunne 

være til assistance.
For at vi kan arrangere ovenstå-
ende og være behjælpelig med 
nye tiltag og vedligeholdelse af 
”Det grønne Hjørne”, har vi brug 
for at der indbetales til det årlige 
kontingent, og igen i år som de 
sidste mange år er det uændret kr. 
150, - pr. husstand og kr. 75,- for 
pensionister. Vi vil i løbet af August 
komme rundt med en folder og 
et giro kort, som vi håber at rigtig 
mange vil gøre brug af. 
Nu er der kun tilbage at ønske alle 
en rigtig god sommer og håber vi 
ses til et af vores arrangementer.

Ulla H. Hansen
Formand

Horne Beboerforening

Bestyrelsen
Form:	 Ulla Hansen	 Bundgårdsvej 7	 23270651		  perlinell@hotmail.com
Kass.	 Johnny Christensen	 Bakkedraget 12	 27596845	 johnny.christensen@jyskebank.dk
Sekr:	 Anvør Schneider-Abrahamsen	Stendyssevej 25	 28739997		  jessicajoensen@hotmail.com
	 Jette Michno	 Vandværksbakken 13	 51301537	 98949917	 michno@mail.tele.dk
	 Dinna Christensen	 Elmegårdsbakken 17	 29724480		  flemdinna@nordfiber.dk
	 Annika Jacobsen	 Bundgårdsvej 3	 23741614	 98949357	 annikawaldis@hotmail.com
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Kontaktperson: Helle Vinther, tlf. 51377040

KFUM Spejderne

I marts havde vi Påske-lejr. Det har hidtil været Faste-
lavns-lejr, men i år kom vi så tæt på påsken, at vi be-
sluttede os for en navneændring! Vi var en stor flok, 
der lørdag formiddag mødtes ved Hirtshals Spejder-
hus, som vi havde lejet for weekenden. Der var løb 
med poster langt ude i skoven. Der var  stort lejrbål, 
hvor vi sad med vores bålkapper og sang lejrbål-san-
ge og råbte spejder-råb. Der var natløb med spøgel-
ser og grinende heksehoved. Der var bævere og ulve, 
der sov i spejderhuset. Juniorer, der byggede bivuak 
og sov udenfor om natten.  Tropspejderne, der sov i 
shelters. Dagen efter var der en masse trætte spejdere 
og -ledere, som var enige om, at det havde være en 
fantastisk lejr. 
Fredag, den 3. maj samlede vi ind til vores loppemar-
ked og tak for alle de fine ting. Det er dejligt at have 
gode ting at sælge. Loppemarkedet var om lørda-
gen kl. 11-14, og det var godt besøgt. Udover ”lopper” 
solgte vi også kaffe, te, sodavand og kage, og da da-
gen var omme, havde vi et pænt overskud så mange 
tak til alle. Der var stor hjælp fra alle vores spejdere og 
deres forældre, så det var et par dejlige dage.
Den 25.-26. maj havde vores hjælpeledere (troppen) 
indkaldt til lejr for juniorerne. Lejren blev holdt i vores 
eget spejderhus, og temaet var pionering (bygge med 
rafter og reb) og kulsøpionering (bygge med rafter 
uden hjælp af reb eller andet). Der blev bygget me-
get, og der blev bygget højt! Om natten blev der sovet 
enten i det, der var blevet bygget, eller i hængekøjer 
under åben himmel. Man er vel rigtig spejder! En god 
lejr for de store spejdere.

Den 14.-16. juni skal bævere og ulve på lejr på Tho-
rup Hede, hvor temaet er ”Vikingerne kommer”. Der 
er blevet indkøbt vikingehjelme til alle, og vi skal i gang 
med at lave sværd. I uge 29 skal troppen på lejr hele 
ugen samme sted. 
Sidste spejderaften inden sommerferien er den 11. 
juni, og vi starter op igen den 20. august. Den 10. 
september arrangerer vi speciel spejderaften for nye 
spejdere.
Den 25. august har vi Grønt Marked i forbindelse med 
Tour de Skansebakken, så kom endelig og besøg os. 
Der er forskellige spejder-aktiviteter samt tombola. 
Som noget nyt vil juniorer og trop overnatte på Det 
Grønne Hjørne fra lørdag til søndag.
Der er møder i spejderhuset ved Horne-Asdal Skole 
hver tirsdag kl. 18.30-20.00, og alle børn er altid vel-
komne. Går der nogen rundt med lyst til at være spej-
derleder, er I også meget velkomne. Kig bare forbi eller 
ring til os. 
Se også under facebook: KFUM Spejderne i Horne. 

Bowling, onsdag den 14. august (Kør-selv tur). 
En eftermiddag med bowling. Start fra Brugsen i Torn-
by kl. 13.45. 
Af hensyn til bestilling af baner, skal tilmelding ske se-
nest 5. august til Gunver på tlf. 9897 7414 (mellem 10-
12). Turen er en kør-selv tur, men der vil være mulighed 
for transport.
 

Høstfest, onsdag den 25. september kl. 18.00. 
I samarbejde med brugerrådet afholdes høstfesten på 
Havbakken.
Der vil være høsttale og musikalsk underholdning. 
Pris. inkl. kaffe og småkager 75 kr. Tilmelding senest 
18. september til Signe på tlf. 9897 7420, eller til Gun-
ver på tlf. 9897 7414 (mellem 10-12). 

Pensionistforeningen

For Horne-Asdal-Tornby-Vidstrup v/Edmund Toft · Tlf. 9894 9601

Pensionistforeningen
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Bestyrelse
John Christensen, Bymosevej 8 .  .  .  .  .  .  .  .  . 2764 4947
Flemming Andreasen, Bødkervænget 4 .  .  2527 0802
Flemming Jørgensen, Skrænten 9 .  .  .  .  .  .  . 2176 9989
Tonni Nielsen, Vestergade 23 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  2347 7806 
Ole Pedersen, Skrivervænget 8 .  .  .  .  .  .  .  .  9894 9694 
Mona Vestergaard, Smedevænget 4  .  .  .  .  9894 9663
Kenneth Thomsen, Garvervænget 2 . .  .  .  .  . 2175 9365
Henrik ”Liver” Larsen, Græsvangen 10 . .  .  2223 8927
Helen Thomsen, Thorsvej 21, Hjørring  .  .  .  . 2426 5191

Udlejning af badmintonbaner 
Flemming Andreasen, Bødkervænget 4 .  .  2527 0802

Fodboldudvalg: 
Mailadr. til hele udvalget: info@hornefodbold.dk
Flemming Jørgensen, Skrænten 9 .  .  .  .  .  .  . 2176 9989
Mikkel Larsen .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2076 3414

Anders Jensen, Klokagervej 49B, Hjørring 6094 2856
Jan ”Bøsti” Andersen .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  2536 0090
Kenneth Thomsen, Garvervænget 2 . .  .  .  .  . 2175 9365
Mogens Christiansen, Hjulmagervænget 2 2892 3050
Søren Christiansen, Irisvej 24, Åbyen .  .  .  .  . 2463 6751

Håndboldudvalg
Mailadr. til hele udvalget: hornehaandbold@gmail.com
Mona Vestergaard, fmd. Smedevænget 4 9894 9663 
Tonni Lehmann Nielsen, Vestergade 23 .  .  2347 7806 
Henriette Münster, Kystvejen 21 .  .  .  .  .  .  .  .  . 9894 5251 
Pia Holstein, Nordens Allé 1 b, Hjørring  .  .  2636 2204

Redaktion
Ulla Hansen, Bundgaardsvej 7 .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2327 0651
Bodil Christensen (ansv.h.) Møllegårdsvej 1 . . 5125 3393
boc@ucn.dk

Slagter Winther Cup 2013
Hånes IF, Ikast FS, Kfum Oslo, IL Ekspress, Skoppum, 
Vindbjart IL; Imås IL, Havørs FB, Vaulen IL; Søgne FK, 
FK Jerv, Våg FK, Fløy IL, Bireness IL, SkagenIK, Kors-
voll IL, Hei IL, Høvdingen IL, Stavanger KFUM, Helset 
IL, Abildsø IL, Asker FB, Amasone Asker, HSIL 100 – 
og de lokale hold fra Hirtshals BK og Horne-Hirtshals 
var med 74 forskellige hold i diverse rækker deltagere i 
pinsens årlige fodboldcup på Horne Stadion.
Slagter Winther er fra i år sponsor for cuppen, (og tak 
til Danske Bank for godt samarbejde i mange år) for-
håbentlig i en række år fremover. Det tager tid at skifte 
navn, for mange omtaler fortsat stævnet som ”Pondus 
Cup” eller ”Danske Bank Cup”, - men det var altså i år 

www.hornekfum.dk

Horne KFUM Idrætsforening

Tlf. 9892 5329
www.hjoerringkro.dk

Alt i selskaber · Diner transportable · A la carte

Hirtshals Zoneterapi 
& Alternativ Behandler
v/ FDZ-uddannet zoneterapeut. 

Kan også tilbyde kranio-
sakrel- og rygmassage.

Ring og bestil tid. Træffes bedst
man - torsdag mellem kl. 12-13

Tlf. 3641 4191
Bundgårdsvej 13, Horne

E-mail: lone@hirtshalszoneterapi.dk
www.hirtshalszoneterapi.dk

Lone Jensen

Mulighed for
tilskud fra 
”danmark”
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sorte trøjer med Slagter Winthers logo, der prydede 
de mange (vel henmod 200?) medhjælperes t-shirts.
Også de hvide t-shirts til samtlige deltagere vil nu re-
klamere for Slagter Winther i det norske fodboldland. 
Det er helt sikkert god reklame, thi klubberne kommer 
fra hele Sørlandet – og Stavanger.
Resultatmæssigt blev der fordelt mange, mange me-
daljer og pokaler (store, guldglimtende og med inskrip-
tion) men et af de gode resultater er selvfølgelig også 
det, man kan notere sig i foreningen:
•	 mange hjælpere deltager år efter år
•	 maden fik som altid megen ros (brun sovs går man 

aldrig fejl af!)
•	 de funktionsansvarlige er virkelig ansvarlige for sko-

len, cafeteriaet, kaffeteltet, sekretariatet, ude-områ-
det og alt det der…

•	 der er godt humør, også selvom det ikke var knald-
hamrende solskin døgnet rundt

•	 der var ingen alvorlige skader men mange ”gnag-
sår”

•	 pommes-fritesrekorden blev slået i år (den første 
portion blev solgt mandag morgen 7.35 – det er en 
halv time før sidste års rekord med 8.05)

•	 man kan som spiller næsten ikke bære at brænde i 
straffesparkkonkurrencen (det vidste vi jo nok, men 
SÅ tydeligt at se!)

•	 Helene Kaae er nu yderst rutineret som ansvarsha-
vende for staben af kioskmedarbejdere

•	 det lykkedes at få de mange spillere gennem mor-
genmad og middagsmad på Horne Skole, nu hvor 
Ulvkærskolen er jævnet (næsten da) med jorden

•	 der var mange glade og tilfredse trænere fra Norge

 Tonny K. Thomsen

Alle former for gravearbejde udføres
Rabatter og hække klippes

40 37 37 64

Entreprenør og aut. kloakmester

Henrik Nielsen
Tornbyvej 38, Horne, 9850 Hirtshals

• Kloakarbejde

• Nedsivning

• Minirenseanlæg

• Støbearbejde

• Sokkelarbejde

Ring til din lokale fagmand på 9894 9840

• Gravearbejde

• Nedbrydning

• Belægning

• Slamsugning/spulning

• Dræning

Signe og Marie Morgenmad

Sofie og Helen
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•	 den norske nationaldag er den 17. maj, - uanset pin-
sen – og det lagde en dæmper på tilmeldingen, thi 
man kan ikke spille fodbold i ”bunad” og folkedrag-
ter med sølvspænder på skoene

•	 kaffesalget er større i regnvejr end i solskin
•	 det bliver også godt vejr næste år i pinsen

Sådan var alt – næsten – som det plejer. Fraværet af 
Ulvkærskolen var mærkbart, men det lykkedes at hol-
de indkvarteringen på Efterskolen og på Horne Skole.
Efterskolen lagde også rum til diskoteket, der var 

usandsynlig lidt plaget af knallertentusiaster (uha-er fra 
downtown-Hirtshals), thi de kunne sikkert ikke køre så 
langt hjemmefra.
Mange, mange tak til alle, der hjalp til. Og tak til alle de 
mange spillere, trænere og forældre, der fik pinsen til 
at blive god og kampklar.

Resultaterne er her:
U 11 drenge: Søgne FK, Ik Start 1, IK Start 2
U 14 drenge: Fløy FK, Vaulen IL, Søgne FK
U 14 piger: RYgene IL, Asker FB 2, Hånes IF

Hirtshals U12 drenge
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U 17 drenge: Horne Hirtshals 1, Horne – Hirtshals 2, 
Ikast FS
U 12 drenge: Hirtshals 1, Vaulen IL, BirkenessIL
U 13 drenge: Skagen IK, Tveit IL, Imås IL
U 13 piger: HSIL 100,, KFUM Stavanger, Amasone 
Asker
U 15 drenge: KFUM Oslo, Vindbjart IL, Horne – Hirts-
hals
U 15 piger: Horne-Hirtshals, Imås IL, Helset IL

Alle resultater kan læses og tjekkes på:
www.dbc-horne.dk - men husk: 
Det gælder jo ikke altid om at vinde, det vigtige er at 
deltage i spillet.

BodilChr,
- på vegne af Danske Bank Cup udvalget: 

Flemming Jørgensen, Jette Svendsen, 
Flemming Andreasen, Torben Munk, John Axelsen

 tættere på

- det gør Spar Nord ...

På gensyn i
Spar Nord Bank
Telefon 96 23 06 50
www.sparnord.dk

Støtter din bank også 
din lokale forening?• Tagrender og nedløb

• Skorstensinddækning

• Kvistinddækning

v/ Keld Svendsen, Blikkenslager

Kielgårdsvej 6, Horne, 9850 Hirtshals
Tlf.: 51 37 32 81 · E-mail: info@horneblik.dk 
www.horneblik.dk

• Facadeinddækning

• Arbejdet udføres i zink, 

kobber og aluminium

Horne-Hirtshals U15 piger



Kalender

Hver måned September

Hver mandag: Mandagsklub i Sognegården kl. 19-22 02. AIF Badminton starter i Dyssen

Hver tirsdag: Strikkedamer i Medborgerh. kl. 14.30-17 04. Babysalmesang Asdal kirke kl. 10.30

Hver tirsdag: Spejderrne i Spejderhuset kl. 18.30-20 05. Bibelkreds i hjemmene

Hver tirsdag: AIF’s bankospil i Sognegården kl. 19.00 08. Filmklub børn menighedshuset kl. 13.00-15.30

Hver onsdag: Hornekoret øver kl. 18.00-19.30 10. Spejder aften for nye spejdere kl. 18.30-20

 OBS: Tjek selv, om aktiviteten foregår i juli måned 15. Høstgudstjeneste Asdal Kirke kl. 16.00 + høstfest

Juni 16. Åbent Menighedsrådsmøde, Menigh. kl. 19-21

29.	 Sommerturnering Asdal kl. 11.30  17. Filmklub Voksne Menighedshuset kl. 18.30-21.30

JULI 18. Aktivitetsklubben Menighedshuset kl. 14.00

03.	 Friluftsgudstjeneste Hellehøj kl. 19.00 19. Bedemøde – Jørgen Steengård, Videbæk kl. 19

09.	 Aftensang og solnedgang Horne kirke kl. 21.00 20. Spejderne starter op igen 18.30-20.00

AUGUST 24. Spaghetti-gudstjeneste Horne kirke kl. 17.00

07. Aftensang og solnedgang Horne kirke kl. 20.30 25. Høstfest Pensionistforen. Havbakken kl. 18.00

14. Bowling Pensionistforeningen kør selv kl. 13.45 29. Missionssøndag Horne Kirke 10.30 + frokost

20. Filmklub voksne Menighedshuset kl. 18.30-21.30 30. Bedemøde Missionshuiset kl. 19.30

21. Aktivitetsklubben Menighedshuset kl. 14.00

25. Grønt marked/Tour de Skansebakken 11.00

25. Koncert Horne kirke kl. 19.30

26. Fællesspisning Medborgerhuset kl. 18.00

26. Bedemøde Missionshuset kl. 19.30

 27. Spaghettigudstjeneste Horne kirke kl. 17.00

28. Sommerudflugt Aktivitetsklubben 


